
ZINĀTNISKĀS PASAKAS 
IKVIENAM SAPŅOTĀJAM ...  
Katalogs 2023 

ZINĀTŅU SINERĢIJAS CENTRS  
SIA “ZSC” 



Grāmatu sērija “Solu Juno Ori misija” 
ieved lasītājus Visuma un Zemes dzīļu 
noslēpumos. Galvenie varoņi rada 
inovatīvas tehnoloģijas un pārvietojas 
laikā un telpā, svin svētkus un pēta 
zemiešu tradīcijas, kā arī pārliecinās, ka 
vissvarīgākais ik mirkli ir izplatīt 
mīlestību un labestību, bet, lai radītu īstus 
brīnumus, vajadzīgi labi nodomi un ticība.  

 Stāstos ietverti vairāk un mazāk 
zināmi fakti par Visumu, kurus 
draugi skaidro dodoties ekspedīcijās 
Piena Ceļa galaktikā – viņi izzina 
planētas, melnos caurumus, apceļo 
dīvainākās un interesantākās vietas 
uz Zemes un tās iekšienē. 

 Draugu ikdiena paiet raibu raibos 
piedzīvojumos, nepārtraukti 
meklējot atbildes uz jautājumiem un 
atklājot skaidrojumus dažādiem 
procesiem un parādībām. 

 Dialogos ietvertas vārdu spēles un 
netipiski salīdzinājumi, lai vieglāk 
izprast un atcerēties sarežģīto. 

 Dialogos izmantoti teicieni, lai 
izceltu valodas dažādību. 

 Ietverta fantāzija, lai veicinātu 
radošumu un pasapņotu, lai gan, kas 
kādreiz bija fantāzija, reiz kļūst par 
realitāti. 

 Katrs stāsta varonis veidots kā 
unikāla būtne ar spilgtām rakstura 

iezīmēm, interesēm un īpašu 
devumu kopējos piedzīvojumos. 

 Draugu savstarpējās attiecībās 
dominē mīlestība, cieņa, izpalīdzība, 
nesavtība, piedošana, godīgums un 
humors. 

Misijas grāmatu sērija paredzēta 
visdažādākā vecuma lasītājiem, sākot ar 
astoņgadniekiem. Grāmatas caurvij 
mīlestības pilna attieksme pret vecākiem, 
dabu un zināšanām. Bērnus un jauniešus 
ieinteresē izzinošā zinātniskā 
informācija, tēlu draudzīgās un jautrās 
attiecības, kā arī radoša problēmsituāciju 
risināšana. Pieaugušie novērtē 
humoristisko, netipiskiem vārdiem un 
salīdzinājumiem bagāto grāmatas varoņu 
valodu. Grāmatas veicina ikviena lasītāja 
radošo izpausmi, kā arī sniedz netipisku 
ieskatu ikdienā. 

“Solu Juno Ori piedzīvojumi” ir 
bilingvāla bilžu grāmata bērniem līdz 
septiņu gadu vecumam. Tā veicina 
izzināšanas procesu, lasītprasmi, valodu 
apguvi, radošumu, papildina vārdu 
krājumu un rosina apgūt pozitīvas 
sociālās prasmes. Grāmatā ietvertas 
radošo darbu lapas — lai lasītājs izpaustu 
sevi rakstniecībā un mākslā.  

Bilžu grāmata veidota pēc „Solu Juno Ori 
misijas” 1. daļas motīviem. 

Par grāmatām 

SIA „ZSC” - ZINĀTŅU SINERĢIJAS CENTRS, 

LATVIJA.  

MŪSU MISIJA IR IZDOT KVALITATĪVAS 

GRĀMATAS UN ORGANIZĒT IZZINOŠUS, 

RADOŠUS PASĀKUMUS BĒRNIEM UN 

JAUNIEŠIEM, LAI ATTĪSTĪTU DOMĀŠANU, 

RADOŠUMU UN IEDROŠINĀTU SAPŅOT. 



Latviešu rakstnieks RIZIN vairāk nekā 30 
gadus aktīvi darbojas zinātnē — ieguvis 
doktora grādu, regulāri publicē zinātniskos 
rakstus, piedalās inovatīvu tehnoloģiju 
izstrādē, viņam ir desmit gadu pieredze 
pedagoģiskajā darbā. Autors kopš bērnības 
ļoti mīl literatūru, daudz lasa dažādu žanru 
darbus vairākās valodās. 

Apvienojot neizsīkstošo interesi par 
zinātni un Visumu un mīlestību uz 

literatūru, radījis zinātniskās pasakas 
sēriju, lai caur daiļliteratūru sniegtu 
cilvēkiem cerību, drosmi, ticību, spēju 
saskatīt labo, kā arī pasmaidīt par 
vispārpieņemtajiem dzīves standartiem, 
kas reizēm, šķiet pat kuriozi. Grāmatas 
varoņi, paužot autora ideālus, lasītājus 
visdažādākajās dzīves situācijās mudina 
domāt, just un rīkoties pozitīvi.  

Autors 

GRĀMATAS SARAKSTĪJIS LATVIEŠU AUTORS RIZIN UN ILUSTRĒJUSI GODALGOTA 

LATVIEŠU GLEZNOTĀJA, ILUSTRATORE UN GRAFIKAS DIZAINERE GITATREICE. 

Latvijas Mākslas akadēmijā Gita Treice 
ieguvusi maģistra grādu vizuālajā mākslā, 
ilustrējusi un dizainējusi vairāk nekā 100 
grāmatu, saņemti  apbalvojumi gan Latvijā, 
gan starptautiska mēroga grāmatu 
konkursos. Gita ir prestižās Hansa 

Kristiana Andersena balvas un Astridas 
Lindgrēnes piemiņas balvas nominante. 
2018. gadā saņēmusi Jāņa Baltvilka balvu.  

Vairāk informācijas: http://gitatreice.lv/ 

Māklsiniece 



Solu Juno Ori misija   I daļa  
Autors: RIZIN  

Māklsiniece: Gita Treice  

Izdevējs: SIA „ZSC” 

Zinātniskā pasaka seko trīs 
Gaismas būtņu – Solu, Juno, Ori – 
un viņu draugu gaitām un 
neparastajiem piedzīvojumiem 
Piena Ceļa galaktikā. 

Trīs draudzenes pamet savu 
mājvietu – tāltālo Visumu, jo tiek 
nosūtītas slepenā misijā uz 
planētu Zeme. Pārtapušas cilvēku 
veidolā, Solu, Juno un Ori 
sadraudzējas ar zemiešiem, kuri 
palīdz apgūt izdzīvošanas un 
uzvedības smalkās nianses uz 
Zemes, savukārt jaunos draugus 
atnācējas iepazīstina ar Visuma 
kārtību un likumiem. Zinātniskās 
ekspedīcijās draugi pēta un izzina 
planētas, melnos caurumus, 
dažādas Visuma parādības, Zemes 
iekšieni, apceļo dīvainākās un 
interesantākās vietas, kā arī 
Pasaules okeānu. 

Solu, Juno, Ori un viņu draugi 
izmanto jaunākās 
supertehnoloģijas, ceļo caur 
tārpejām un portāliem ar 
astroplānu, hiperplānu un 
toroplānu. 

Katrs stāsta varonis veidots kā 
unikāla būtne ar spilgtām 
rakstura iezīmēm, interesēm un 
īpašu devumu kopējos 
piedzīvojumos. Viņu savstarpējās 
attiecībās dominē mīlestība, cieņa, 
izpalīdzība, nesavtība, piedošana, 
godīgums un humors. 

Zinātniskā pasaka veltīta 
ikvienam sapņotājam. 

ISBN: 978-9934-9116-0-6 
Valoda: latviešu  

Lappušu skaits: 448 
Izmērs: 148x210 mm  
Elastīgais sējums 

Izdošanas gads: 2022 

 Nominēta dizaina konkursā “Zelta 
ābele 2022”, kategorijā Literatūra 
jaunatnei   

 Vērtēta Jāņa Baltvilka balvas 
ietvaros, 2023 



Kāda attāla Visuma centrā 

Kino — zālē 



Solu Juno Ori misija   II daļa  
Autors: RIZIN  

Māklsiniece: Gita Treice  

Izdevējs: SIA „ZSC” 

Grāmatas „Solu, Juno, Ori misija” 
2. daļa veltīta ikvienam 
sapņotājam, īpaši bērniem, kuri 
nesen ieradušies no tālas tālienes 
un, saskaroties ar Zemes dzīves 
skarbo ikdienu, reizēm jūtas 
apjukuši. Mūsos katrā mājo bērns, 
kuru sadzirdēt, sajust mūsdienās 
ir liela māka. Grāmata rada 
dvēseles māju izjūtu, lai, 
iegrimstot ikdienišķajā dzīves 
ritējumā, mēs neaizmirstu, ka 
esam nākuši no augstākām 
sfērām un tās mums joprojām ir 
sasniedzamas. Atceļotājas no 
tāltālā Visuma – Solu, Juno, Ori – 
mums atgādina, ka, uzturot saikni 
ar savu Dvēseli un Garu, arī 
ikdienā iespējams radīt brīnumus. 
Apziņai paceļoties arvien 
augstākās vibrācijās, mums 
paveras citas spējas un iespējas: 
sapņot, sazināties telepātiski, 
teleportēties, levitēt, radīt, kā arī 
interesantā, humoristiskā un 
iedvesmojošā veidā izzināt 
pasauli un sevi, meklēt savu 
īsteno izcelsmi. 

Grāmatas varoņi aicina lasītājus 
neaizmirstamos izzinošos 
ceļojumos un jautros 
piedzīvojumos, māca izplatīt 
Mīlestību, Gaismu un Prieku, kas 
vienlaikus ir varenākie spēki visā 
Visumā. 

ISBN: 978-9934-9116-2-0 
Valoda: latviešu  

Lappušu skaits: 304 
Izmērs: 148x210 mm  
Elastīgais sējums 

Izdošanas gads: 2023 



Juno NASA un Jupitera pavadoņi 

Uz Dienvidamerikas kontinentu un   
Sahāras acs 



Bilingvāla (latviešu un angļu 
valodā) grāmata 1,5–7 gadus 
veciem bērniem ar ilustrētiem 
stāstiem: Kāda attāla Visuma 
centrā, Opja paziņojums, Piena 
Ceļa galaktika, Pirmais rīts uz 
Zemes, Sisija, Dota, Šūpoles, 
Kino — zālē, Uz Telosu, Kas 
radījis Mēnesi, Tīnas dzimšanas 
diena, Sisija un draugi Farsā, 
Pie Eltara, Filmēšanas laukumā, 
Juno pirmizrāde. Ietvertas 
lapas lasītāju radošajiem 
darbiem – lai izpaustu sevi kā 
rakstnieku/mākslinieku.  

Bilžu grāmata veidota pēc „Solu 
Juno Ori misijas” 1. daļas 
motīviem, kurā zinātniskās 
pasakas tēli ekspedīcijās pēta 
un izzina Visumu, apceļo 
dīvainākās un interesantākās 
vietas virszemē. 

Grāmata radīta, lai veicinātu 
izzināšanas procesu, 
lasītprasmi, valodu apgūšanu, 
radošumu, papildinātu vārdu 
krājumu un rosinātu pozitīvas 
sociālās prasmes.   

ISBN: 978-9934-9116-1-3  
Valoda: latviešu, angļu 

Lappušu skaits: 36 
Izmērs:  250x301 mm  
Cietie vāki 

Izdošanas gads: 2023 

I daļa 
Autors: RIZIN  

Māklsiniece: Gita Treice  

Izdevējs: SIA „ZSC” 





3D grāmatzīme - lineāls  
lentikulārā druka 



Māra Zīra 

SIA „ZSC” 

+371 26793090 

mara@zsc.lv 

www.zsc.lv  

facebook.com/solujunoorimisija/  

instagram.com/solu_juno_ori_misija_/ 

youtube.com/@SoluJunoOri 

Kontakti 

https://www.facebook.com/solujunoorimisija/
https://www.instagram.com/solu_juno_ori_misija_/
https://www.youtube.com/@SoluJunoOri

